·
州
到
吗
·
五

｝

i

茂名职业技术学院课程思政示范课程

投入佐证材料

l
il
l
i
l
－

－t

！

i
；
f
i
－

－

i
：

ie

门」
hH
U
du·，
－
411
、，
．

．·

JA代叫，

..

J
州
斗、白A
J－
jh－
h
羽
想喝
口
飞
Z

J

－’
－
h－
vi

目 录

1.茂职院〔2023〕6 号 关于公布课程思政示范项目立项的通

知

2.教务处〔2023〕12 号关于下达 2022 年校级教学质量与教

学改革工程项目、课程思政示范项目等项目配套经费分配方

案的通知

3.教务处〔2024〕3 号 关于下达 2023 年省高职院校课程思

政示范计划项目、2022 年校级课程思政示范项目配套经费

方案的通知

- 1 -

茂名职业技术学院文件

茂职院〔2023〕6 号

关于公布课程思政示范项目立项的通知

各系（部）、机关各处（室）：

根据《教育部办公厅关于开展课程思政示范项目建设工

作的通知》（教高厅函〔2021〕11 号）文件精神，为全面推

进学校课程思政建设，充分发挥课堂教学主渠道在高校思想

政治工作中的作用，学校组织开展了课程思政示范项目评审

立项工作。经各系（部）申报、教务处审查、学校教学工作

委员会评审和审定，确定“石油加工生产技术”等 24 项为

课程思政示范项目，经公示无异议，现予以公布。

一、本次立项的课程思政示范项目研究时间为 2023 年 1

月至 2025 年 1月。

二、课程思政教学名师培育项目和课程思政教学团队培

育项目在建设期满，学校将组织结题验收，验收通过的培育

- 2 -

项目将直接确定为课程思政示范项目，验收未获得通过的培

育项目将予以撤销。

三、学校从课程思政示范项目中择优推荐申报省课程思

政示范项目。各系（部）要高度重视，多措并举支持项目建

设，各项目负责人要积极组织项目组成员按照立项申请书所

确定的实施方案及实施计划，认真做好项目的建设工作。

附件：课程思政示范项目立项一览表

                         茂名职业技术学院

                                       2023 年 1 月 11 日

- 3 -

附件

课程思政示范项目立项一览表
序号 类型 项目名称

项目

负责人
项目组成员

1

课程思政

教学名师

培育项目

石油加工生产技术 侯兰凤 /

2 心理健康教育 周海丽 /

3 旅游政策与法律法规 程鹏 /

4 大学英语 徐雪 /

5

课程思政

教学团队

培育项目

石油加工生产技术 陈少峰
侯兰凤、王春晓、邓小玲、张小凤、董利

魏中龑

6 化妆品原料 王丹菊
林洁、车文成、黎春怡、胡鑫鑫、梁志

周楚缘、赖谷仙、魏中龑

7 食品理化检测技术 张榕欣 左映平、刘影、吕秋洁、孙国勇、魏中龑

8 工程造价专业课程群 钟庆红
冯川萍、程肖琼、邱锡寅、李晓、谭小燕

杨木兰

9
情系“社区”，扎实“工

作”《社区工作》
谢小兰

陈珍珍、宋舒、巢伟志、麦敏君、周海丽

梁燕（思政）、周虾娇

10 应用数学 彭仲元
黄丽、黄云骥、梁燕（思政）、赫英迪

徐雪、冯萍、黄进禄

11 大学英语 徐雪
黄丽、周虾娇、梁燕（社科）、陈舒

赖春常、谭俊梅、林伟丽

12

课程思政

教学研究

示范中心

茂名职业技术学院课程

思政教学研究示范中心
梁辉良

宋舒、魏中龑、车小玲、梁垸溶、黄林莉

周虾娇、江桂杏、崔玉莹、伍应洪、周昊

梁燕（思政）、韩伟琦、黄亚林、李小月

潘坤才、吴家豪、苏冬昕、李梓萌、李宇威

冼浪、陈珍珍、谢小兰、巢伟志、麦敏君

周海丽、黄丽、彭仲元、巫均平、安勇成

钟庆红、赵丽金、阮斯媚、张亚洲

13

课程思政

示范课程

石油加工生产技术 侯兰凤 陈少峰、王春晓、邓小玲、张小凤

14 化妆品原料 王丹菊
林洁、车文成、黎春怡、胡鑫鑫、梁志

周楚缘、赖谷仙、魏中龑

15 电商视觉设计 张亚洲
周洁文、陈桥君、罗俭、陈永梅、何晓园

廖欣南、赵波

16 网站前端交互技术 陈胜娣
沈大旺、张劲勇、陈凡建、张丽妹、付玉珍

谭彩明、何露露

- 4 -

序号 类型 项目名称
项目

负责人
项目组成员

17 机械制图 巫均平
安勇成、崔玉莹、柯娜、杨云兰、陆叶、王开

曾宪桥

18 建筑构造与设计 钟庆红 冯川萍、谭小燕、邱锡寅

19 图片制作基础 洗浪
吴家豪、梁辉良、宋舒、杨肖、梁艺恒、张慧

谭彩明

20 全国导游基础知识 张琳 梁逸更、麦慕贞、程鹏、张晓玲

21 前厅客房服务与管理 程鹏 张琳、梁逸更、魏中龑

22 商务英语视听说 阮斯媚
钟诗微、陈冠宇、陈科、陈伟霞

江静、刘峻兵

23 大学英语 徐雪
黄丽、周虾娇、梁燕（社科）、陈舒、赖春常

谭俊梅、林伟丽

24 应用数学 赫英迪 文伟、彭仲元、黄云骥、窦海龄、葛琳

公开方式：主动公开

  茂名职业技术学院办公室              2023 年 1月 11 日印发

-1-

茂 名 职 业 技 术 学 院

教务处〔2023〕12 号

关于下达 2022 年校级教学质量与教学改革工

程项目、课程思政示范项目等项目配套经费

方案的通知

各系（部）、机关各处室:

为进一步推进我校专业和课程的建设，更好地保证相关专

业和课程的完成质量，教务处确定了 2022 年校级教学质量与教

学改革工程项目、课程思政示范项目等项目配套经费方案（具

体数据见附件）。请相关系（部）加强项目和资金管理，认真

做好经费使用计划，严格按照有关规定合理使用配套经费，按

时完成项目研究，不断提升项目建设质量。

附件：2022 年校级教学质量与教学改革工程项目、课程思

政示范项目等项目配套经费方案

教务处

2023 年 4 月 23 日

-2-

-3-

附件

2022 年校级教学质量与教学改革工程项目、课程思政示范项目等项目

配套经费方案
序

号

项目

负责人
项目名称 立项时间 项目来源

配套经

费（万元）

经费

来源

项目

类型

1 谭小燕
建设工程管理专业群教

学资源库
20230111

关于公布

2022 年

校级教学

质量与教

学改革工

程项目立

项的通知

（茂职院

〔2023〕7

号）

1

经费来

源：专

业课程

建设

费，配

套经费

须在

2023年

使用完

毕。

2022 年

校级专

业教学

资源库

2 张琳
酒店管理与数字化经营

专业教学资源库
20230111 1

3 吴家豪
传播与策划专业教学资

源库
20230111 1

4 付玉珍 Java Web 应用开发 20230111 0.5

2022 年

校级精

品在线

开放课

程

5 程鹏 旅游政策与法律法规 20230111 0.5

6 戴甘露 EXCEL 与财务应用 20230111 0.5

7 刘峻兵 跨境电商实务 20230111 0.5

8 张慧 矢量图制作基础 20230111 0.5

9 沈大旺 Python 程序设计 20230111 0.5

10 王丹菊 化妆品原料 20230111 0.5

11 沈大旺
软件技术专业教师教学

创新团队
20230111 0.2

2022 年

校级教

学创新

团队
12 冯川萍 智能建造技术创新团队 20230111 0.2

13 林伟丽 看经典名片学地道英语 20211009

关于公布

2021 年校

级精品在

线开放课

程建设项

目立项的

通知（茂

职院

〔2021〕

114 号）

0.5

2021 年

校级精

品在线

开放课

程14 孙国勇 食品营养与卫生 20211009 0.5

15 梁辉良
茂名职业技术学院课程

思政教学研究示范中心
20230111

关于公布

课程思政

示范项目

立项的通

1

课程思

政教学

研究示

范中心

-4-

知（茂职

院〔2023〕

6 号）

16 侯兰凤 石油加工生产技术 20230111 0.3

课程思

政示范

课程

17 王丹菊 化妆品原料 20230111 0.3

18 张亚洲 电商视觉设计 20230111 0.3

19 陈胜娣 网站前端交互技术 20230111 0.3

20 巫均平 机械制图 20230111 0.3

21 钟庆红 建筑构造与设计 20230111 0.3

22 洗浪 图片制作基础 20230111 0.3

23 张琳 全国导游基础知识 20230111 0.3

24 程鹏 前厅客房服务与管理 20230111 0.3

25 阮斯媚 商务英语视听说 20230111 0.3

26 徐雪 大学英语 20230111 0.3

27 赫英迪 应用数学 20230111 0.3

28 侯兰凤 石油加工生产技术 20230111

关于公布

课程思政

示范项目

立项的通

知（茂职

院〔2023〕

6 号）

0.1

课程思

政教学

名师培

育项目

29 周海丽 心理健康教育 20230111 0.1

30 程鹏 旅游政策与法律法规 20230111 0.1

31 徐雪 大学英语 20230111 0.1

32 陈少峰 石油加工生产技术 20230111 0.1

课程思

政教学

团队培

育项目

33 王丹菊 化妆品原料 20230111 0.1

34 张榕欣 食品理化检测技术 20230111 0.1

35 钟庆红 工程造价专业课程群 20230111 0.1

36 谢小兰
情系“社区”，扎实“工

作”《社区工作》
20230111 0.1

37 彭仲元 应用数学 20230111 0.1

38 徐雪 大学英语 20230111 0.1

-1-

教务处[2024]3 号

关于下达 2023 年省高职院校课程思政示范计

划项目、2022 年校级课程思政示范项目配套

经费方案的通知

各系（部）、机关各处室:

为进一步推动课程思政高质量建设，加强示范引领作用，

更好地保证项目完成质量，根据学校科研经费的有关规定和学

校下达的部门预算，教务处制定了 2023 年省高职院校课程思政

示范计划项目、2022 年校级课程思政示范项目配套经费方案

（具体数据见附件）。请相关系（部）加强项目和资金管理，

严格按照有关规定合理使用配套经费，认真做好经费使用计划，

按时完成项目研究，不断提升项目建设质量。

附件：2023 年省高职院校课程思政示范计划项目、2022 年

校级课程思政示范项目配套经费方案

教务处

2024 年 2 月 28 日

-2-

附件

2023 年省高职院校课程思政示范计划项目、2022 年校级课程

思政示范项目配套经费方案

序

号

项目

负责人
项目名称 立项时间

项目

来源

配套经

费（万

元）

经费

来源

项目

类型

1 扶国
课程思政示范高

职院校
20231108

关于公

布2023

年省高

职院校

课程思

政示范

计划项

目立项

名单的

通知

7.6

2024 年

职业教

育专项

资金（扩

容、提

质、强服

务）校级

质量工

程项目，

经费需

在 2024

年 10 月

30 日前

使用完

毕。

课程思

政示范

高职院

校

2 侯兰凤
石油加工生产技

术
20231108 2 课程思

政示范

课程3 钟庆红 建筑构造与设计 20231108 2

4 扶国

“一旨双通三合

四融”课程思政协

同育人模式的改

革与实践研究

20231108 3

课程思

政教学

改革研

究与实

践项目

5 侯兰凤
石油加工生产技

术
20230111 关于公

布课程

思政示

范项目

立项的

通知

（茂职

院〔20

23〕6

号）

0.7 2024 年

职业教

育专项

资金（扩

容、提

质、强服

务）校级

质量工

程项目，

经费需

课程思

政示范

课程

6 王丹菊 化妆品原料 20230111 0.7

7 张亚洲 电商视觉设计 20230111 0.7

8 陈胜娣
网站前端交互技

术
20230111 0.7

9 巫均平 机械制图 20230111 0.7

10 钟庆红 建筑构造与设计 20230111 0.7

11 洗浪 图片制作基础 20230111 0.7

-3-

在 2024

年 10 月

30 日前

使用完

毕。

12 张琳
全国导游基础知

识
20230111 0.7

13 程鹏
前厅客房服务与

管理
20230111 0.7

14 阮斯媚 商务英语视听说 20230111 0.7

15 徐雪 大学英语 20230111 0.7

16 赫英迪 应用数学 20230111 0.7

17 侯兰凤
石油加工生产技

术
20230111 0.4

课程思

政教学

名师培

育项目

18 周海丽 心理健康教育 20230111 0.4

19 程鹏
旅游政策与法律

法规
20230111 0.4

20 徐雪 大学英语 20230111 0.4

21 陈少峰
石油加工生产技

术
20230111 0.4

课程思

政教学

团队培

育项目

22 王丹菊 化妆品原料 20230111 0.4

23 张榕欣
食品理化检测技

术
20230111 0.4

24 钟庆红
工程造价专业课

程群
20230111 0.4

25 谢小兰

情系“社区”，扎

实“工作”《社区

工作》

20230111 0.4

26 彭仲元 应用数学 20230111 0.4

27 徐雪 大学英语 20230111 0.4

	4.2024年之前对已立项课程思政项目专项资金投入汇总表
	5.2024年之前对已立项课程思政项目专项资金投入佐证材料
	扫描全能王 2024-09-05 17.46
	1.专项投入佐证材料